
ZARZĄDZENIE NR 1871/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2 lipca 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 117 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

609, 721) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 117, w brzmieniu załącznika 

do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

oraz udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 117 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 117, wprowadza się 

następujące zmiany w § 1:  

1) w ust. 1: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 16 500 zł;”;  

 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 7 - 8 w brzmieniu:  

7) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 10 000 zł; 

8) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 35 000 zł.”;  

 

2) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 113 170 zł; 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 40 714 zł; 

3) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 200 000 zł; 

4) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 8 000 zł; 

5) Ośrodkowi Kultury Kraków–Nowa Huta – o kwotę 36 800 zł; 

6) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 257 000 zł; 

7) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 10 000 zł; 

8) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 15 000 zł; 

9) Teatrowi KTO – o kwotę 41 800 zł; 

10) Bibliotece Kraków – o kwotę 59 000 zł. 

    4. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w wysokości: 

a) 150 000 zł na realizację zadania pn. „Zakupy inwestycyjne dla Ośrodka Kultury im. 

Cypriana Kamila Norwida”, 

b) 350 000 zł na realizację zadania pn. „Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida  

w Krakowie – modernizacja”; 



2) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w wysokości 13 900 zł na realizację zadania 

pn. „Zakupy inwestycyjne dla Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki”; 

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie w wysokości 20 000 zł na realizację zadania pn. 

„Centrum Kultury Podgórza - Teatr Praska 52 - zakup i montaż foteli”.”. 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury. Zarządzenia zostały wydane w trakcie procedowania projektu uchwały, do 

której wprowadza się autopoprawkę. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury o kwotę 136 500 zł (razem  

z uchwałą, do której wprowadza się autopoprawkę) na dofinansowanie działalności bieżącej  

w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 16 500 zł z przeznaczeniem na: 

przeprowadzenie warsztatów z zakresu kaligrafii i historii pisma dla mieszkańców Dzielnicy 

VIII w Forcie Jugowice (3000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy VIII Dębniki V/65/2024 z dnia 

21 marca 2024 r.; dofinansowanie konkursu dla szkół ponadpodstawowych „Na fundamencie 

krzyża. Historia kościoła, parafii i duszpasterzy” (2 500 zł); wystawy plenerowej (6000 zł) 

realizowanych przez Muzeum Nowej Huty – uchwała Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce nr 

V/37/2024 z dnia 21 marca 2024 r.; dofinansowanie kontynuacji zajęć edukacyjnych dla 

uczniów przedszkoli, szkół, warsztatów terapii zajęciowej z terenu Dzielnicy XVIII w 

Muzeum Krakowa (5000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr VI/75/2024 z  

dnia 25 marca 2024 r.; 

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

działalności Chóru Hejnał – uchwała Rady Dzielnicy I Stare Miasto nr IX/56/2024 z dnia 30 

kwietnia 2024 r.; 

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 35 000 zł z przeznaczeniem na: zakup 

mebli do pracowni plastycznej, drzwi do toalety oraz donic zewnętrznych na okna w Klubie 

„Iskierka” przy ul. Żywieckiej 44 (8 500 zł), zakup materiałów promocyjnych (2000 zł), 

wymiana wykładziny scenicznej na sali widowiskowej w Centrum Sztuki Współczesnej 

„Solvay” przy ul. Zakopiańskiej 62 (20 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – 

Borek Fałęcki nr IV/31/2024 z dnia 21 lutego 2024 r.; zakup mobilnego sprzętu 

nagłaśniającego do Filii Centrum Kultury Podgórza – Dwór Czeczów (4500 zł) – uchwała 

Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim VIII/87/2024 z dnia 14 maja 2024 r. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 113 170 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na organizację wydarzeń w ramach: „Nocy Tańca” (34 200 zł) 

oraz „Nocy Jazzu” (78 970 zł); 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 40 714 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na realizację zadania publicznego w ramach inicjatyw lokalnych 

„Podwawelskie planszówki” (8 714 zł) oraz „Kino plenerowe przy Forcie 52 Borek” (32 000 

zł); 



3) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 200 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, 

w tym na organizację wydarzeń w ramach: „Nocy Tańca” (33 000 zł) oraz „Nocy Jazzu” (167 

000 zł); 

4) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 8 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na organizację wydarzeń w ramach „Nocy Tańca”; 

5) Ośrodkowi Kultury Kraków–Nowa Huta – o kwotę 36 800 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na realizację inicjatyw lokalnych – pikników rodzinnych: „Grębałów żąda 

dostępu do morza” (11 800 zł) oraz „Zesławickie ogrody – zasadź się na zdrowie” (25 000 

zł); 

6) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 257 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację dziesięciu wystaw tematycznych w krakowskich kościołach  

i klasztorach w ramach Nocy Cracovia Sacra, w tym na realizację towarzyszących im „mapy 

z trasą anielską” oraz koncertu zespołu Mała Ciupaga (156 000 zł) oraz na organizację 

wydarzeń w ramach: „Nocy Tańca” (40 000 zł) i „Nocy Jazzu” (61 000 zł); 

7) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na obsługę Zespołu ds. Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa; 

8) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na organizację jubileuszowego 25. Festiwalu Tańców Dworskich; 

9) Teatrowi KTO – o kwotę 41 800 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na 

realizację wydarzenia w ramach Nocy Tańca na scenie plenerowej w Rynku Podgórskim; 

10) Bibliotece Kraków – o kwotę 59 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym 

na zabezpieczenie wkładów własnych do projektów dofinansowanych ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego: „Odlotowe podróże po literaturze” (37 500 zł) oraz 

„Literacka skrzynia skarbów” (21 500 zł). 

 

Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida na zadania: 

a) nr KD/K2.4Z/24 pn. „Zakupy inwestycyjne dla Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila 

Norwida” – w wysokości 150 000 zł (Dział 921; Rozdział 92109; Paragraf 6220). Ośrodek 

zamierza przeznaczyć te środki na zakup niezbędnego wyposażenia. 

Środki na realizację zadania pochodzą z planu dotacji podmiotowej na wydatki bieżące 

Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida (zadanie OKNOR/DKI - wniosek nr OKNOR/7/2024), 

b) nr KD/K2.3/24 pn. „Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie – 

modernizacja” – w wysokości 350 000 zł (Dział 921; Rozdział 92109; Paragraf 6220). 

Ośrodek zamierza przeznaczyć te środki na realizację inwestycji polepszających stan  

i kondycję budynków Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila Norwida. 

Środki na realizację zadania pochodzą z planu dotacji podmiotowej na wydatki bieżące 

Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida (zadanie OKNOR/DKI - wniosek nr OKNOR/7/2024); 

2) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” na zadanie nr KD/K2.2Z/24 pn. „Zakupy 

inwestycyjne dla Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki” – w wysokości 13 900 zł 

(Dział 921; Rozdział 92110; Paragraf 6220). Środki te stanowią wkład własny zadania 

realizowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozyskanych w 

ramach programu „Narodowa Kolekcja Sztuki Współczesnej 2024”, zadanie pn. „Referencje 

sztuki! Rozbudowa Kolekcji Bunkra Sztuki”. Galeria planuje zakup czterech dzieł autorstwa 

czworga krakowskich artystek i artystów: Marty Antoniak, Kingi Nowak, Justyny Smoleń  

i Wojciecha Ireneusza Sobczyka). Wszystkie dzieła zostają zakupione z prawami autorskimi, 

których wartość stanowi 50% wartości każdego zakupu. Koszt całości zadania wynosi 58 



904,50 zł i wymaga wkładu własnego wysokości 23,61%, tj. 13 900 zł. Środki na realizację 

zadania pochodzą z zadania PIK/01 (921/92105/4300) w kwocie 11 279 zł oraz z zadania 

PIK/01 (921/92105/4390) w kwocie 2 621 zł; 

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie na zadanie nr KD/DIR/K-VIII-9/24 pn. „Centrum 

Kultury Podgórza - Teatr Praska 52 - zakup i montaż foteli” – w wysokości 20 000 zł (Dział 

921; Rozdział 92109; Paragraf 6220). Środki te zostały przekazane na podstawie Uchwały nr 

VI/89/2024 Rady Dzielnicy VIII Dębniki z dnia 18 kwietnia 2024 r. na zakup i montaż 

nowych foteli do Teatru Praska 52. 


